
-P 

o\'°= 

°'”~“>_ø, 

I 
/JŘ

:

O °›

. 

NV,“ 

ik 

~/5,080 

025 

'rs 

„~ż×°“ 

EVROPSKÁ UNIE MINIŠTER'-ŠTV0 
Evropský fond pro regionální rozvoj (J PRO M ÍST NÍ 
Integrovaný regionální operační program R0 ZV0 J ČR 

vı Prıloha č. 6 zadávacích podmínek 
llr`lnlú:llJva O dílln 

Smlouva o dílo 
ˇ I. 

Nemocnice Prachatice, a.S. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Českých Budějovicích pod sp. 
zn. B 1461 

se sídlem: Nebahovská 1015, Prachatice II, 383 O1 Prachatice 

IČO: 250 95 165 

DIČ: cz 260 95 165 

jednající: lng. Michal Čarvaš, MBA, předsedou představenstva 

a MUDr. Františkem Stráským, členem představenstva 

na straně jedné (dále_jen ,,0bjednatel")

a 

STAPRO s.r.o. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. 
Zn. C 148 

se sídlem: Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 O2 Pardubice 

ıčoz 135 83 531 

Dıčz cZ699OO4728 

jednající: lng. Leoš Raibr, jednatel společnosti 

číslo účtu: 271810793/0300 

banka: . ČSOB, a.s., pobočka Pardubice 

na straně druhé (dále jen ,,ZhotoviteI") 

Objednatel a Zhotovitel dále také jako ,,SmIuvní strany" nebo jednotlivě jako ,,smIuvní strana" 

tímto uzavírají tuto smlouvu O dílo vsouladu s § 2586 a následující a § 2623 a následující Zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, vplatném a účinném znění (dále jen ,,občanský zákoník”), jako 
výsledek zadávacího řízení- Multifunkční informační a komunikační systém Nemocnice Prachatice 
a.S. (dále jen ,,veřejná zakázka”). 

Tento projekt je spolufinancován Z prostředků Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj 
prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu.



II. 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání jsou 
vsouladu s právní skutečností V době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany dále prohlašují, že osoby 
podepisující smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

2. Zhotovitel provede Dílo s potřebnou péčí, v-ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení Díla 
potřeba. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je dodat objednateli dílo (dále jen ,,dílo") spočívající v realizaci řešení: 

- část 8 - Filtrace webového prostoru pro bezpečný a efektivní internet 

a to dle Specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy O dílo část 8 - Filtrace webového prostoru 
pro bezpečný a efektivní internet, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

2. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s ustanoveními této Smlouvy, se zadávacími 

podmínkami a s nabídkou podanou Zhotovitelem kveřejné zakázce citované v čl. I této smlouvy a 

dále Technickými požadavky zadavatele (příloha č. 1 této Smlouvy). 
3. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo tak, aby odpovídalo Technickým požadavkům uvedeným 

v příloze č. 1 této smlouvy. Je-li pro řádné dokončení Díla dle Technických požadavků potřeba 

provést činnosti nevyjmenované v Technických požadavcích, je Zhotovitel povinen takové činnosti 
provést a na svůj náklad obstarat a použít k řádnému dokončení Díla bez nároku na zvýšení ceny za 
Dílo a prodloužení termínu dokončení díla. 

4. Objednatel se zavazuje dílo převzít, je-li dílo dokončeno a je-li předvedena jeho způsobilost sloužit 
svému účelu. 

5. Zhotovitel provede dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí. 
6. Smluvní strany prohlašují, že předmět Smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po 

pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

IV. 

1. Vlastnické právo k dílu nabývá Objednatel převzetím díla. Smluvní strany se dohodly na vyloučení 

§ 2609 OZ a Zhotovitel není oprávněn dílo nebo jeho část svépomocně prodat třetí osobě. 
2. Objednatel uznává, že autorská práva a práva průmyslového vlastnictví k předanému software, 

zahrnující zejména počítačové programy nebo SW moduly, náleží Zhotoviteli nebo k nim má 
Zhotovitel právo užívání na základě licence poskytnuté třetí stranou, která je nositelem autorského, 

nebo průmyslového práva. 
3. Zhotovitel poskytuje Objednateli v ceně plnění nevýhradní a časově neomezené právo k užití 

předaného software. 
4. Zhotovitel poskytuje Objednateli příslušný počet licencí či počet licencí na zařízení, který je přesně 

specifikován v příslušné technické specifikaci.



V. 
Termín a místo plnění díla 

Zhotovitel se zavazuje zrealizovat dílo do 30 pracovních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje zajistit servisní podporu provozu díla, pokud to tak zadávací podmínky 
předmětné veřejné zakázky stanovují. 
Podrobný harmonogram plněníje uveden v Příloze č.2. 
Objednatel je povinen Zhotovíteli vytvořit podmínky dle čl. Vll. této smlouvy pro zahájení prací do 
1 týdne od nabytí účinnosti této smlouvy.

ˇ 

Místem plněníje sídlo objednatele, nevyplývá-li Z povahy plnění něco jiného. 

Vl. 
Cena díla a platební podmínky 

Cena díla je Sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech nákladů souvisejících s plněním díla. 
Cenu je možné překročit pouze vsouvislosti se změnou daňových předpisů týkající se DPH. 
Zhotovitel přebírá ve smyslu § 2620odst. 2 OZ nebezpečí změny okolností. 

vı pro cast 8 Filtrace webového prostoru pro bezpečný a efektivní internet 

Cena celkem bez DPH 279 700 Kč 
DPH 58 737 KČ 
Cena celkem včetně DPH 338 437 Kč 

Po realizaci a převzetí díla a podpisu předávacího protokolu bude vystaven daňový doklad na cenu 
za realizaci díla (včetně DPH). 
Cena za realizaci díla bude Objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu - faktury, 
vystaveného Zhotovitelem. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu do 5 pracovních dnů po předání 
díla, přičemž splatnost je stanovena na 30 kalendářních dnů od doručení faktury Objednateli. 
Zhotovitel odešle daňový doklad Objednateli nejpozději následující pracovní den po vystavení 
daňového dokladu. 
Cena za služby „Servisní podpora provozu“ dle této smlouvy bude Objednatelem hrazena kvartálně 
zpětně, a to na základě daňového dokladu -faktury vystavované Zhotovitelem vždy po uplynutí 
příslušného kvartálu, v němž byly služby poskytovány. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění 
bude považován poslední den příslušného kvartálu. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu do 5 
pracovních dnů po datu uskutečnění zdanitelného plnění, přičemž splatnost je stanovena na 30 
kalendářních dnů od doručení faktury Objednateli. Zhotovitel odešle daňový doklad Objednateli 
nejpozději následující pracovní den po vystavení daňového dokladu. 
Všechny faktury musí splňovat všechny náležitosti požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů účinných v době fakturace. 
Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle 
smlouvy, je Objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti. V takovém případě se přeruší běh lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury Objednateli. 
Objednatel neposkytuje zálohy. 
Platební styk se děje zásadně bezhotovostně, bankovními převody.



10 

VII. 

Práva a povinnosti Objednatele 
1. Objednatel je povinen zajistit Zhotoviteli přístup do dotčených prostor instalace V pracovní době 

včetně vjezdu do areálu nebo parkování před ním. 
Objednatel je povinen zabezpečit, aby činnost Zhotovitele nebyla rušena nebo omezována právy 
třetích osob, pokud taková existují. 
Objednatel je povinen seznámit před započetím díla odpovědného zástupce Zhotovitele S vnitřními 
předpisy jako je bezpečnost práce, pohyb osob po objektech apod. a případně zabezpečí zdarma 
proškolení montážních pracovníků Zhotovitele před zahájením prací. V případě, že tak Objednatel 
neučiní, nenese Zhotovitel za případně vzniklé škody odpovědnost. 
Objednatel souhlasí S tím, že pokud nezajistí v dohodnutých lhůtách součinnost dle této smlouvy, 
je Zhotovitel oprávněn přerušit práce na předmětu díla a posunout příslušné termíny plnění o dobu 
prodlení Objednatele, aniž by tímto Z jeho strany došlo k porušení povinností dle této smlouvy. 
V případě, že vprůběhu plnění této smlouvy dojde ke změně pravidel publicity dle ,,Obecných 
pravidel pro žadatele a příjemce", je Objednatel povinen O této skutečnosti Zhotovitele 
bezodkladně informovat. 

VIII. 

1 Zhotovitel je povinen udržovat převzaté stanoviště pro plnění díla v prostorách Objednatele (resp. 
jeho převzatou část)“vtrvale dobrém stavu, průběžně odstraňovat všechny odpady a dodržovat 
bezpečnostní a požární předpisy a předpisy o ochraně životního prostředí. 
Zhotovitel se zavazuje pro případ, že se dostane do kontaktu S osobními údaji, zachovávat 
naprostou mlčenlivost, a to i po ukončení plněnítéto smlouvy, v případějejího zrušení, odstoupení 
od ní či jejívýpovědi. 
Zhotovitel se zavazuje ochraňovat veškeré informace získané V průběhu provádění díla a 
poskytování technické podpory tak, že tyto informace nebude dále rozšiřovat nebo reprodukovat a 
nezpřístupníje třetí straně. 
Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028". Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí být použita pro úschovu delší lhůta. 
Zhotovitel se zavazuje, že veškeré účetní doklady vztahující se kplnění této smlouvy budou 
obsahovat informaci, že se jedná O projekt IROP a budou označeny registračním číslem projektu 
CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_O44/0004798. 
Zhotovitel ajeho poddodavatelé jsou povinni všechny písemné výstupy (dokumenty, protokoly 
atd.) vztahujících se k dílu označit na titulní straně registračním číslem projektu a logem IROP, EU, MMR a Objednatele, tak jak jsou v záhlaví této smlouvy. 
Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související S realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR ČR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) 
a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 
Zhotovitel bere na vědomí, že dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
a zavazuje se, že umožní provedení kontroly, bude S kontrolními orgány spolupracovat a poskytne 
kontrolou vyžadované doklady. 
Zhotovitel je po celou dobu trvání této smlouvy povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, a to S minimálním 
limitem pojistného plněníve výši 1.000.000,- Kč. 
Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí něhož prokázal část splnění kvalifikace 
v rámci zadávacího řízení, na základě něhož byla uzavřena tato smlouva, jen z vážných objektivních 

2. 

3. 

4. 

5. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8.

9 

______ .A .A _







v pracovní dny od nahlášení v pracovní dny od nahlášení v pracovní dny od nahlášení 
! požadavku. požadavku. 

Do 8 pracovních hodin, Do 5 pracovních dnů, Do 10 pracovních dnů, 
v pracovní dny od nahlášení 

I 

V pracovní dny od nahlášení v pracovní dny od zapsání 
. 
požadavku. nahlášení požadavku. 

Do 3 pracovních dnů, Do 10 pracovních dnů, 
I 

Do 30 pracovních dnů, 
v pracovnídny od nahlášení v pracovní dny od nahlášení 

| 

v pracovní dny od nahlášení 
požadavku. požadavku. 

XIV. 
Odstoupení od Smlouvy 

. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně Zjistit porušení
v této Smlouvy druhou Smluvní stranou podstatným způsobem. Nejdríve však musí druhou stranu 

vyzvat písemně k odstranění podstatného porušení smlouvy, které musí být provedeno do 7 
pracovních dnů od doručenítéto výzvy. Pokud druhá strana do tohoto termínu podstatné porušení 
této smlouvy neodstraní, nastávají právní účinky odstoupení od smlouvy dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení. 

_ Porušením této smlouvy podstatným způsobem se rozumí Zejména: 
a) prodlení Zhotovitele se splněním termínu realizace díla delším než 20 kalendářních dnů, 
b) nesplnění kvalitativních ukazatelů Zhotovitelem, zejména pak vadné provádění díla, kdy zjišt 

vady ohrožují bezpečnost informací nebo jakost či užitnou hodnotu budoucího díla, 
c) provádění prací Zhotovitelem V rozporu s touto smlouvou, právními předpisy či platnými ČSN, 
d) prodlení se zaplacením oprávněné ceny díla Objednatelem delším než 20 kalendářních dnů. 

('D‹ 5 ('D\ 

. Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od smlouvy, provede nezávislý znalecký subjekt 
oceněnísoupisů provedených prací a na základě tohoto ocenění bude provedeno vzájemné finanční 
vyrovnání. 

. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody či smluvní pokuty. Odstoupení od 
smlouvy se rovněž nedotýká ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany 
i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

_ V případě odstoupení od smlouvy má Objednatel právo pokračovat vprovozu díla, a to bud' 
samostatně, nebo sjiným Zhotovitelem. 

_ Zhotovitel se~zavaZuje v případě odstoupení od smlouvy splnit tyto povinnosti: 
a) vytvořit Exit plán, který bude obsahovat postup pro předání díla novému Zhotoviteli nebo 

Objednateli; 
b) připravit a předat dílo novému Zhotoviteli nebo Objednateli; 
c) poskytnout požadovanou součinnost vsouvislosti spředáním podpory a provozu díla 

novému Zhotoviteli nebo Objednateli; 
d) řádně předat data, včetně dat doplňkových či souvisejících novému Zhotoviteli nebo 

Objednateli; 
e) poskytnout informace nezbytné k převzetí díla novému Zhotoviteli nebo Objednateli; 
f) poskytnout novému Zhotoviteli nebo Objednateli veškeré relevantní dokumentace 

k podpoře provozu, k rozvoji a ke všem datovým strukturám (modely, nastavení a další) 
v aktuálním stavu díla. 

g) předat novému Zhotoviteli nebo Objednateli Seznam hlavních výrobců technologií díla 
s uvedením dodavatelů (v České republice) pro implementaci a následnou podporu provozu 
díla. 

Do 3 pracovních hodin, Do 8 pracovních hodin, Do 5 pracovních dnů,



XV. 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku vdélce 24 měsíců, když běh této lhůty Začne plynout dnem 
následujícím po dni protokolárního převzetí díla. 

2. Záruka na dílo bude realizována Zhotovitelem, případně prostřednictvím odpovídajícího sen/isního 
kanálu výrobce. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které mělo dílo v době podpisu předávacího protokolu, i když se vada 
stala Zjevnou až později, a dále za vady vzniklé v průběhu záruční doby. 

4. Po dobu trvání záruky bude mít dílo vlastnosti touto smlouvou sjednané, právními předpisy 
a technickými normami požadované nebo obvyklé s ohledem na účel užívání. 

5. Objednatel je povinen případný výskyt závady v záruční době oznámit Zhotoviteli písemně na linku 
zákaznické podpory uvedené v čl. Xlll odst. 5 této smlouvy. 

6. V případě výskytu vady na díle v záruční době je Zhotovitel povinen tuto bezplatně odstranit. 
7. Objednatel je oprávněn reklamovat ve výše uvedené záruční době vady díla u Zhotovitele, a to 

písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, nebo alespoň způsob, jakým se 
projevuje a určen nárok Objednatele zvady díla, případně požadavek na Způsob odstranění vad 
díla, a to včetně termínu pro odstraněnívad díla Zhotovitelem. Objednatel má právo volby způsobu 
odstranění důsledku vadného plnění, tuto volbu může měnit i bez souhlasu Zhotovitele. 

8. Po dobu od nahlášení vady díla Objednatelem Zhotoviteli až do řádného odstranění vady díla 
Zhotovitelem neběží záruční doba stím, že doba přerušení běhu záruční lhůty bude počítána na 
celé dny a bude brán v úvahu každý započatý kalendářní den. 

XVI. 

1. V případě vzniku sporu mezi smluvními stranami ta smluvní strana, která se bude cítit poškozena 
na svých právech má právo navrhnout druhé smluvní straně „jednání o Smíru". Současně 
s návrhem jednání o smíru předloží druhé smluvní straně - návrhy a důkazy včetně fotokopií listin 
potvrzujícíjejí tvrzení a návrh na konečně řešení. 

2. Pokud nedojdou smluvnístrany k dohodě do 30 dnů od předložení návrhu na jednánío Smíru, bude 
spor řešen prostřednictvím místně příslušného soudu podle sídla objednatele. 

XVII. 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti týkající se závazků Z této smlouvy budou 
řešeny především dohodou. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý pro veškeré činnosti, které jsou předmětem této 
smlouvy, že má všechna potřebná oprávnění nezbytná pro řádné provedení kompletního díla, že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné a že 
je dílo v daném rozsahu, čase a místě realizovatelné. 

3. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu Objednatele svá práva a závazky, 
vyplývající z této smlouvy na třetí osobu. 

4. Veškerá jednání sObjednatelem či státními orgány budou probíhat včeském jazyce. Veškeré 
doklady předávané Objednateli budou v českém jazyce. 

5. Nastanou -li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to 
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců smluvních stran. 

6. Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této 
smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, 
že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo Zjakéhokoli důvodu pozbýt 
platnosti (zejména zdůvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), 
provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti.

"-




